
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                    г. Мичуринск  

09.12.2020                                                                                                        №1962  

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых комму- 

нальных отходов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Тамбов-

ской области от 01.04.2019 №592   (с изменениями, внесенными постановле-

ниями от 20.05.2019 №855, от 26.07.2019 №1390, от 27.08.2019 №1566, от 

23.01.2020 №87,от 23.03.2020 №497, от 24.04.2020 № 664, от 20.07.2020 № 

1029, от 03.08.2020 №1137,от 11.09.2020 №1371, от 12.10.2020 №1616, от 

20.10.2020 №1674) 

 

 

 На основании федеральных законов от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 

производства  и потребления», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», Санитарных правил и норм СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные 

правила содержания территорий населенных мест», в соответствии с Прави-

лами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными по-

становлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №1156, 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, с целью упорядочения работы по 

сбору твердых коммунальных отходов, предоставления  услуг населению го-

рода в области обращения с отходами, предотвращения вредного воздействия 

отходов на окружающую среду и здоровье населения города, обеспечения чи-

стоты и порядка на территории муниципального образования администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска Тамбов-

ской области от 01.04.2019 №592  (с изменениями, внесенными постановлени-

ями от 20.05.2019 №855, от 26.07.2019 №1390, от 27.08.2019 №1566, от 

23.01.2020 №87 от 23.03.2020 №497, от 24.04.2020 № 664, от 20.07.2020 № 

1029, от 03.08.2020 №1137, от 11.09.2020 №1371 от 12.10.2020 №1616, от 

20.10.2020 №1674): 

 1.1 дополнить раздел «контейнерные площадки для накопления твердых 

коммунальных отходов от юридических лиц, ИП, физических лиц»   пунктами  

165,166 следующего содержания: 

 



 

 

 

 

                                                            2 

 
16

5 

мкр.Кочетовка

, ул.Советская,  

д. 30 Б  

52.983179

, 

40.486856 

1 ас-

фальт 

д

а 

1,1 1 1,1 ИП Пичугин 

К.А. 

Отходы 

от мага-

зина 

16

6 

ул.Красная, 

д.97 

корпус 1  

52.8902, 

40.4956 

1 ас-

фальт 

д

а 

0,7

5 

1 0,7

5 

ООО «Аг-

росервис» 

Отходы 

от мага-

зина 

 1.2 в разделе «контейнерные площадки для накопления твердых комму-

нальных отходов от населения, с нормативным расстоянием до жилых домов 

не менее 20 метров»: 

 1.2.1 позиции 16,18,19 исключить; 

  1.2.2 позиции  27,36, 43 ,68 изложить в новой редакции:                                                               
27 ул.Украинская

, д.36   

(общежитие) 

 3 асфальт да 3,3 3 1,1 муниципалитет МКД 

36 ул.Мира, д.3б  3 бетон да 5,5 5 1,1 муниципалитет  МКД 

43 ул.Гоголевска

я, д.76 (за па-

мятником аф-

ганцам) 

 3 асфальт да 3,3 3 1,1 муниципалитет МКД 

68 ул.Городская, 

д.28 (напро-

тив) 

 3 бетон нет 2,2 2 1,1 муниципалитет частный сек-

тор 

 1.3 дополнить  раздел «контейнерные площадки для накопления твердых 

коммунальных отходов от населения, с нормативным расстоянием до жилых 

домов не менее 20 метров» пунктом 99 следующего содержания: 
99 ул.Коммунистическая, 

д.66 (напротив) 

 3 бетон да 2,2 2 1,1 муниципалитет МКД 

 

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации города Блинникова А.В. 

 

 

 

  Глава города Мичуринска 

  Тамбовской области                                                                          М.В. Харников 

http://www.top68.ru/

